3. q̄ ad minist̄. s. sacerdotē 7 ei⁹ mis
sam. Et q̄tē p̄ vt̄ sacerdos cōfēctans
sp̄ tebeat sumere. **B**: fīm Tho. i 4. dis.
iz. Dicēdū q̄ sic. ut de cōse. dis. z. rela
tū. Totiē aut̄ sumat q̄tēs celebzat. q̄a
i pm̄ sacrm̄ ī suptiē cōplētū sue si
gnificatiōis accipit. Et itēllige nisi ip̄e
diat p̄ violētiā. ifirmitatē. mortē. aut
aliqd h̄mōi. Q̄ si ples missas celebzat
solū ī vltiā p̄cipiet pfusionem 7 nō in
pcedēti. q̄a tūc nō ēet ieun⁹. nec alia
missa; possit celebzare. ex d̄ cele. mis. ex
pte. Q̄ si sacerdos p̄ cōfēctationē ifir
met 7 nō habeat alia hostia nihil omi
nus d̄; alius sacerdos hostia diuidē 7
vnā p̄e ip̄e sumē 7 alia ifirmo dare.
A. Idē i sū. con. lī. 3. ti. z. 4. q. 1zz. ubi
etiā p̄z q̄ idē ēt si ali⁹ q̄cūq; ifirmet ad
mortē. 7 nō repiter nisi vna hostia cō
fēctata ī missa. **B.** Utq; aut̄ 7 qñ liceat
plures missas ī die celebzare. habet. **A.**
missa. **S. 6.**

Quis possit cōfīcē sacrm̄ eucharistie
B: fīm Tho. i 4. dis. 13. solus sacerdos
pōt. Qui etiā si fuit hētic⁹. scismatic⁹
excoīcat⁹. aut̄ teḡdat⁹. si celebzat cōfī
cēt̄ q̄uis ad suā pditioēz. Laic⁹ vo q̄tū
cūq; scūs celebzando nihil agēt. Con.
Hosti. Al. 7 1de. **A.** 7 ceteri theologi
coīter. ut i sū. con. eo. ti. q. 1z. **B**:
Utq; ples sacerdotes possint silt eā
de hostia cōfēctare. **B**: Al. tenet q̄ nō.
S̄p̄babili⁹ v̄t q̄ sic fīm Tho. i 4. dis.
iz. ubi dicit q̄ fīm moē q̄undē ecclē
siaq; sacerdotes qñ ordīnat cōcelebzat
epo ad rep̄ntandū q̄ qñ dñs h̄s sacrm̄
īsticuit. 7 ptātez cōfēctādi discipul̄ de
dit. sil cū eis cenauit. sic ep̄s sil cū ordī
nat p̄s byter celebzat. Et tunc oēs de
bet itētione referre ad illud instā ī q̄
ep̄s v̄ba pfert. 7 sic ē vna tm̄ cōfēctato
A. Con. Inno. ut i sū. con. eo. ti. q. 1z. 7.

E **Eucharistia**

Sicut ibi p; Al. dicitur quod sine iudicio melioris sive dicendum virum quod plures sacerdotes sicut non potest nec debet sicut omnia officia hostiarum quod per certum fidei Augustinum iuria fit sacrum. Ad huc autem vanum est plibet facere quod melius ab uno potest fieri. vanum autem nihil est in opibus naturae et multo minus in opibus gratiae. Et quod alii quoniam plures sacerdotes assistunt papae habent proprie obsequium non proprium consecrationem. Et si obiectum quod illi assistentes faciunt signa et dicunt opera. Dicendum quod iudicio meo fieri non debet nec etiam fit. quia iuria fieret sacrum. Et si obiectum est sacerdotibus de novo ordinatis quod illi assistunt et celebrant episcopum. Dicendum quod illi opera non preuenientia sacerdotum et propria doctri nae et in signis faciunt ad imitationem episcopi ut discant signare. sed ibi propter beatitudinem facit. quia illa cena facta cum discipulis secundum repetitam in coione quam accipiunt ordinati absque alia consecratioe cum discipulis tunc non electa fuerit. sed solu[m] coione accepint. **B**

Quis minister possit sacram eucharistie dispensare? **B** secundum Thos. in 4. dis. 13. Secundum sacerdos est dispensator missus. unde laicus non potest in conscientia aliquem coicare. quia hoc non est sacramentum conscientiae. Diaconus autem quod possit non secundum diaconum. **A** Ideo secundum con. eo. ti. q. 13. **B** Religiosus dispensans corpus Christi incurrit excoicatione. secundum quod vide s. coicare. **H**. i. 7. quod incipit. a. q.

Vix uno sacerdote deficietur in missa celebrare palium suppleri. **B** secundum Thos. in ista parte. q. 83. Si sacerdos morte aut infirmitate qui occupat anno consecratione corporis Christi non potest per alium supplatur. Si vero consecrato corpore ante consecrationem sanguinis uel etiam consecrato utroque per missam celebritas per aliud expleri. **T** q. i. nihil. **A** In secundum con. eo. ti. q. 59. dicitur quod sequens sacerdos potest celebrare ubi per dimisit secundum Petrum. et Thos. si sciat. Si autem nesciat potest a capite incipere.

Et sic invenitur quod in anno consecrationis non sit necessaria missam suppleri. tamen potest. Et ad predictorum maiorē declarationem secundum con. eo. ti. q. 60. sic dicitur. Non secundum Al. in libro de missa. circa si. quod si sacerdos anno consecrationis in missa deficiat aliquid causa tunc per certum alium sacerdos potest recipere totum rite pagare. quia ea quod anno consecrationis in missa sunt non sunt de sacramenti consecratioe sed potest de ipsius iustificatione. **S**i autem in anno consecrationis facit iam aliquando signis super hostias oblatas. an tamen transubstantiationem vel mihi quod alii sacerdos non ab iusto debeat missam recipere sed potius ubi ille dimisit potest supplete quod dimisit sicut est. sed habet propria duas casas. quod una est ex parte sacra. alia ex parte propria. Ex parte sacra quia quis ex illis signis subiecta panis et uini non transubstantiatur. tamen ex parte magna ex verbis et signis recipit scitatem ex quod efficiat magis idoneam quod in corpore Christi transubstantiatur. et habet non esse repetendum super illa hostia ne iuria fiat utrum verborum que tamquam nihil habent quoniam iterum opera eadē super hostiam iterantur tamquam opera opera a potestate sacerdotis de causa nulla utrum habeantur. **C**a autem ex parte propria est. quod ipsa ex parte minus opera et signis canonis appetiatur si videtur annullata. Licet namque illa non transubstantiatur tamen passionem Christi mysterio repentinus. et passio Christi nuncupatur et reputari. **S**i autem sacerdos iuste platiens operum quod sunt forma sacri deficiatur in obis tam in parte preuentis. salvo iudeo reliquijs in altari seruatur et missa alia celebraretur. **S**ed Inno. i. c. p[ro]p[ter]e[re]t et te sacerda. ite. dicit quod in his casu aliis sacerdos potest recipere ibi. Qui potest quod patet et sic. **D**icit. n. ibi Inno. quod si quis intrat conscienciam sacramentum eucharistie dum est in obis illis. s. hoc est corpus meum. deficiat. alius recipiat a capite. s. ibi. Qui potest recipere et sic. **E**t idem dicimus in baptismo.

Ideo idem putarem si dubitaret ut promptus sacerdos confpleuerit verba omnisecrationis. ut etia tunc reincipiat ibi. **Q**ui prime die zecundus. quod non intelligit iteratum quod ambi git esse factum. ex de probabili. non baptizatione apostolicam. **B**

Quid si sacerdos post omnisecratione corporis beanti omnisecratione sanguis precipiat vinum aut aqua non ecce in calice! **R**omanus Tho. in ttia pte. q. 83. Debet stature apponere **7** omnisecrare. Si verba post oia omnisecrationis verba precipiat quod aqua desit verba nibilominprocedere. quod appositione aqua non est de nccitate sacri. Nullo aut modo dicitur aqua vi no in accecato miseri. Si verba propriam omnisecratione precipiat quod vinum non fuit appositum. si quod precipiat beanti suppositionem corporis verba deposita aqua si ibi fuerit ponere vinum cui aqua **7** resumere a verba omnisecrationis sanguis. **S**i verba beanti precipit prosumptione; corporis verba apponere alia hostia iter quod sanguine omnisecrandam. **7** in fine sumere hostiam iter omnisecrata7 sanguine. non obstante etia si prosumptione aqua quod erat in calice quod preceptuo professione sacri maioris est poteris quod preceptuo quod beanti sacram*entum* a ie*nu*nis sumat. **A**. Idem in suo. con. li^o; ti. 24. q. 60. ad finem. **B**

Quid si sacerdos non recolit se dixisse ea quod in omnisecrationis eucharistie dicuntur? **R**omanus Tho. in ttia pte. q. 83. Non dicitur ex beanti turbari. Non. non. qui multa dicit recolit oiuz quod dicit. Si tri sacerdotio stat probability le aliquod omisisse si quod non sunt dicitur nccitate sacri non dicitur resumere inmutando factificij ordine beanti verba procedere. Si verba certificet se omisisse aliquod eoquod quod sunt de nccitate sacri. sed formam omnisecrationis verba resumere ipso forma7 cefas pro ordine reiterari. **A**. Idem in suo. con. eo. ti. q. 61. Sicut etia si quod ex lapisi lingue uel in pitia omitteret ul*l*mutaret ul*l*non beanti profetet aliquam syl-

labia a propte pronibile est iterandum. ar. teste. dis. 4. retulerunt. **B**

Quid si proprie ftiguel ex negligentia hostia dilabat in calicem? **R**omanus Tho. ubi sed solumima ps hostie mittat in calicem beanti respicit corpus xpi mysticum. **7** ideo hoc modo propermisio non facit ippefectionez sacri ut proprie hoc sit necesse aliqd instat. **A** **7** siue dilabat an fracte7 siue post. quod sunt nec omisso fractionis facit ippefectio nem sacri. ut in suo. con. eo. ti. q. 62. fm eundem Tho. **B**

Quid si sacerdos intra missaz aduertit hostia triticea non ecce uel corrupta? **R**omanus Tho. Dicendum quod an omnisecrationis aduertit temora illa hostia aliam ponat **7** a canone recipiat. Si verba post omnisecratione idem faciat ponendo aliam hostia **7** ea sumedo. **b** **7** nibilominproea promptus hostia illa sumat aut alijs sumenda tradat aut reuerenter referuet. Si verba aduertit postquod sumperit. in isto casu variat doc. **A**. **M**icidem proe. **7** glo. Ray. sentiutq beanti casu sacerdos non celebret iter quod ie*nu*non ecce. ut in suo. con. eo. ti. q. 93. **B**. Tho. tn*o* in ttia pte tenz quod verba ponere aliam hostia **7** omnisecrare **7** sumere. quia preceptuo professione sacri maioriest poteris quod preceptuo quod ie*nu*nis sumat. ut **7** s. **S**. dictum est.

Quid si musca ueraranet in calicem cederit aut venenum inmixtum fuerit? **R**omanus Tho. in ttia pte. q. 83. Si sacerdos beanti omnisecratione dephedetre verba ab*l*u*l* **7** aliud vinum pon*ere*. Si verba aliqd horum procolestrationez acciderit verba a*l*al caute cap*ere* **7** diligenter lauari **7** obutri **7** ablutio in sacramentum mitti. **A** **7** silcum cineribus fm eundem Tho. ut in suo. con. eo. ti. q. 107. ubi etia ponutoia quod in beanti. habitu. **B**. Quod si venenum ibi ecce dephedetre nullo modo debet sumere nec alijs dare ne vite calix

i morte stat. sed diligenter i vasculo conservari. ne sacram remaneat imperfectum vini apponi. sacerdos tenuo resumere consecrationem sanguis et sacram perficere. Nihil. non abhorabile assumi vobis occasione huius sacri. at deesse. dis. 2. si per negligentiā. A. Et ibi huius non glo.

Quid significet divisiones hostie quae sacerdos facit? Ex f m Tho. i 4. dis. 12. triplice habent significatioem. Nam propter quod significat divisionem quae fuit in corpore Christi per eius passionem. et distributioem tenet. prius per divisionem membrorum ecclesie. secundum significat in corpore Christi mystico. scilicet in ecclesia quae pars adhuc est in mundo et in tribulationibus et habet similitudinem comesta. Illi autem qui sunt in celo in corpore et anima ut Christus et beatificatio significat per precium missarum in calice. quia iubrante ab obvertente domino dei. Sed illi qui sunt in celo sola anima et expectant gloriam quod ad corpus. sicut et qui sunt in purgatorio significant per precium illarum quod sicut secundum promissionem ecclesiae servabantur usque ad finem misse. A. Et huius die non serueretur remanet tamen eadem significatio prius. ut in summa conuentu eo tempore. q. iij. Et ad predictam facit. c. triforme. deesse. dis. 2. B.

Quid agendum si stilla sanguis ceciderit ex? B. Si per negligentiā aliquid de sanguine ceciderit. si quod super tabulam lingua labitur et tabula radaatur. Sed si non fuerit tabula locum ille radaatur et aburatur et cinis iuxta altare oderetur et sacerdos. 40. diebus peniteat. Si vero ceciderit super lapide altaris. sicut beat sacerdos stilla tribus diebus peniteat. Si vero super lignitum altaris et ad aliud lignitum stilla puenerit. 4. diebus peniteat. Si puenerit usque ad terram. 9. diebus peniteat. Si usque ad quartum. 20. diebus peniteat. et abluat tribus vicibus lignitum in qua stilla terigerit calice supposito. et aqua ablutionis iuxta altare oderetur. deesse. dis. 2. si per negligentiā. Pos-

set etiam sumi a sacerdote nisi propter abominationem dimitteretur ut ponit Tho. i tertia pte. Et ut idem dicitur 4. dis. 13. cuius est ut propter illa lignitum seu palle propter ablutionem abscondatur et aburatur et cinis in altari oderetur. A. Idem dicit etiam i tertia pte. B. Quid si quis eucharistia vomerit? B. Si sit laicus et propter ebrietatem uel voracitatem vomerit. 40. diebus peniteat. Cuius vero uel monachus propter bytum seu diaconi. 70. diebus peniteat. epis. 60. 90. Si vero causa infirmitatis euomerit. 7. diebus peniteat deesse. dis. 2. si quis per ebrietatem. Et oportet ueritus cremeri et cineres iuxta altare recessi. ut scilicet in pectore. H. dictum est. De missa et eius celebrazione habet plura. i. missa. De eucharistia quod ad sumentes habet scilicet coquare. Et utrum a malo mistro liceat accipere eucharistia et factam metu. vide. i. ordinata. p. 3.

Eucharistia

Unusquisque enim ad eum effectum. Quis sit principalis effectus eucharistie? Ex f m Tho. in 4. dis. 12. Proopus effectus est duos sacerdotum hoc est in pectore. ut dicat cum apostolo. Vnde ego iam non ego vivitur uero in me Christus. Gal. 2. Et ad hunc sequuntur duo effectus. scilicet augmentum uirtutum et restauratio deputatorum per precium venialia uel alios predecesores defecit. A. Quasi idem dicitur hebreus. 7. Aliud sub ordinis obis. ut in summa conuentu. q. iij. 24. q. iiij. B. Ut per precium venialia possint impetrare effectum sancti eucharistie. Ex f m Tho. i 4. dis. 12. Ad hunc ut sacram hoc plene effectum suum habet oportet quod assit actual deuotio. et quod in fiducia actual deuotio impetrari potest absque mortaliter per effectum huius facti impetrata ita quod aliquis augmentum generale non obsecetur in reatu mortaliter per factum icurret sed forte reatu veniali. quod est patens accedit. Non tamen

oē veniale p̄ctū īpedit effectū h̄ sacri
b̄ solū illud qd tollit actualē deuotio; que ī h̄ sacro regrī. A . Idē ī sū. con.
eo. ti. q. ii. B

Ut p̄pt h̄ sacrum teleat̄ venialia.
B̄ fm Tho. ubi s̄. Sic. Nō tñ ōz sp̄
oia venialia teleat̄ b̄ fm mēsurā deuo-
tiōis. Posset tñ eē feruor tāt̄ q̄ oia ve-
nialia deteret. Idē p̄. A . Idē ī sū.
con. eo. ti. q. ii. B

Ut p̄pt h̄ sacrum teleat̄ mortalia.
B̄ fm Tho. ī q. dis. i. z. Nō telet mor-
talia nisi oblitera. vñ qd dī. Sit ablutō
sceler. dupl̄ pot̄ intelligi. s. q̄ uel dicit
crimia abluē in h̄tū ea īpedit. u. d̄ his
q̄ nō sūt ī hoīs c̄scia uel memoria. A
Idē ī sū. con. eo. ti. q. ii. B

Exactio q̄ fit aliqñ a
dñis u. a plā
tis vide s̄. dñs. s̄. p̄. 7. i. tallia
p̄totū. Itē. pedagium.